



## מזכירות הממשלה

החלטה מספר נג/36 של ועדת השרים לפיתוח הנגב והגליל מיום 14.05.2012 אשר צורפה לפרוטוקול החלטות הממשלה וקבלה תוקף של החלטת ממשלה ביום 31.05.2012 ומספרה הוא 4705(נג/36).

4705(נג/36). חיזוק שיתוף הפעולה הכלכלי עם ממלכת ירדן - פארק תעשייה ותעסוקה  
שער הירדן

### מחליטים,

1. בהמשך לחוזה השלום בין מדינת ישראל לבין הממלכה הירדנית ההאשמית, מיום 26 באוקטובר 1994, וההסכם בדבר אזורי תעשייה מוכרים מיום 16 בנובמבר 1997 (Q.I.Z) אשר נחתם בהמשך אליו ובהמשך לחתימה על פרוטוקול מתקן להסכם בדבר אזורי תעשייה מוכרים מיום 31 בינואר 1998 (להלן: הפרוטוקול המתקן), אשר אושר ע"י ממשלת ארה"ב ביום 15 במרץ 1999 לפעול להקמת פארק תעשייה ותעסוקה, ישראלי-ירדני, שער הירדן בשטח המועצה האזורית עמק המעינות.
2. פארק התעשייה והתעסוקה יוקם על פי העקרונות הבאים:

(א) תותר כניסת אנשים וכלי רכב מישראל לפארק ויציאתם ממנו אל הצד הישראלי, בהתאם לדיני ונהלי המכס של ישראל, דיני היבוא והיצוא, בכפוף להסדרי המעבר והביטחון שייקבעו בהסכמה בין ישראל ובין ירדן, ובכפוף לחוק הכניסה לישראל, תשי"ב-1952, ולהוראות פרק ד' לחוק איסור הלבנת הון, התשי"ס-2000 (להלן – חוק איסור הלבנת הון).

(ב) כניסת אנשים וכלי רכב לפארק ויציאתם ממנו תותר לישראלים מן הצד הישראלי ואליו, ולירדנים מן הצד הירדני ואליו.

(ג) מעבר אנשים, רכבים וטובין יותר באמצעות גשר, אך ורק בין שני חלקי הפארק (הישראלי והירדני), ללא יציאה

מגבולות הפארק אל המדינה השכנה בכפוף לקבוע בסעיפים ג' ו-ד' להלן, ויתאפשר, בין היתר, בכפוף לפיקוח ואישור הגופים האחראים לנושא לפי כל דין והחלטות ממשלה בעניין.

(ד) הכנסה של טובין מישראל לשטח הפארק והוצאתם ממנו אל הצד הישראלי, ייחשבו כיבוא ויצוא של טובין וייעשו בכפוף לדיני המכס, כללי חוקיות היבוא החלים בישראל, והוראות פרק ד' לחוק איסור הלבנת הון.

(ה) יציאה של טובין משטח הפארק לישראל לא תתאפשר אלא אם עברו בתחומי הפארק, עיבוד ותהליך ייצור שייקבע (להלן "תהליך עיבוד מספק"). טובין שנכנסו מאחד הצדדים לשטח הפארק ולא עברו תהליך עיבוד מספק, לא ייצאו משטח הפארק אלא למדינה ממנה הגיעו. יציאה כאמור למדינה אשר ממנה הגיעו הטובין, לא תיחשב כיבוא.

(ו) למען הסר ספק יובהר כי אין הפארק יישמש כמסוף גבול יבשתי בין מדינת ישראל וירדן או מדינות שלישיות, לכניסה או להוצאת סחורות, כלי רכב או אנשים.

(ז) החוק הישראלי יחול בחלק הישראלי של הפארק וסמכויות משרדי הממשלה בחלק הישראלי של הפארק תישמרנה לפי כל דין. בכלל זה, יחולו בתוך חלקו הישראלי של הפארק, כל דיני העבודה הנהוגים בישראל. אין באמור כדי למנוע התאמות של הדין הישראלי ושל סמכויות משרדי הממשלה לעניין השטח, הנדרשות לצורך הפעלת הפארק, או לצורך תיאום ושיתוף פעולה עם הצד הירדני.

3. להקים ועדת היגוי בין-משרדית בראשות מנכ"לית המשרד לשיתוף פעולה אזורי, ובהשתתפות נציגי משרד הביטחון, צה"ל, משרד התחבורה, התשתיות הלאומיות והבטיחות בדרכים, רשות שדות התעופה, רשות המסים, משרד האוצר, המשרד להגנת הסביבה, מינהל מקרקעי ישראל, משרד החוץ, משרתת ישראל, משרד הפנים, משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה, משרד המשפטים, שירות הביטחון הכללי והמטה ללוחמה בטרור. הוועדה תנסח המלצה למתווה כולל להפעלת הפארק, אשר תכלול סקר היתכנות למתווה המוצע. במסגרת תפקידה, תדון הוועדה ותגבש המלצות, בין היתר, בנושאים הבאים: (1) הסדרים וכללים מפורטים בעניין מעבר בתוך תחומי הפארק; (2) אופן בחירת הגורם המפעיל של הצד הישראלי, תפקידיו, חובותיו וזכויותיו; (3) אופן תקצוב המשרדים בנושאי תשתיות נדרשות וכן תשומות הנדרשות להפעלת הפארק ע"י גופים ציבוריים רלוונטיים (כגון

## מזכירות הממשלה

מנהל המכס), בתיאום ובהסכמה עם אגף התקציבים ומשרדי הממשלה הרלוונטיים; (4) זהות הגופים האחראיים להפעלת הפארק, הגופים הציבוריים אשר יהיו בעלי סמכות לביצוע הוראות לפי כל דין בתחומי הפארק, לרבות ייחוד שטח לשימוש הגופים האמורים (כגון רשות שדות התעופה ומנהל המכס), וכן תיאום בין משרדי הממשלה ומכלול הגורמים ביחס לפעילות המתבצעת בפארק; (5) בחינת אפשרויות לפיתוח הפארק באופן שייטיב עם השוק הישראלי בכלל ועם עידוד תעסוקה של בני מיעוטים בפרט; (6) תיקוני החקיקה הנדרשים לצורך הפעלת הפארק.

4. מתווה הפעלת הפארק יתואם עם ממשלת ירדן באמצעות משרד החוץ בצינורות המקובלים, ובאמצעות ועדת הגבולות, כקבוע בהסכם השלום בין ישראל לירדן. גורמי הביטחון הישראליים יתאמו עם גורמי הביטחון הירדנים את סידורי הביטחון שיחולו בשטח הפארק ובסביבתו.

5. המלצות הוועדה, ההסדרים והמתווה להפעלת הפארק, אשר יומלצו על ידה, יובאו בפני הממשלה בתוך 120 יום ממועד קבלת החלטה זו, לאישור ולקבלת החלטה בדבר מתווה מפורט להקמת הפארק.

6. ההסדרים והמתווה שייקבעו ישמשו בסיס לחתימת הסכם מפורט עם ממשלת ירדן.